
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 318 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.002566/2019-18
Concórdia-SC, 29 de agosto de 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 288 de 26/01/2016, publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR Comissões e subcomissões, responsáveis pelo processo de Ingresso 2020, composta pelos
membros, como segue:

Comissão Responsável pelos Processos Seletivos Discentes 2020

Adônis Rogério Fracaro, SIAPE 1217951

Adriela Maria Noronha, SIAPE 2389152

Andressa Gilioli, SIAPE 2278178

Antônio Marcos Cecconello, SIAPE 3315196

Edgar César Giordani, SIAPE 1454339

Eduardo Negri Mueller, SIAPE 1988158

Fábio André Negri Balbo, SIAPE 1855217 - Presidente

Francieli Marchesan, SIAPE 1786227

Hewerton Enês de Oliveira, SIAPE 2102395

Jackson Ricardo Pereira de Lucena Silva, SIAPE 2983176

Liamara Teresinha Fornari, SIAPE 1564504

Lucas Ramos Vieira, SIAPE 1154307

Luciane Baseggio Vendruscolo, SIAPE 1116574

Luciano Ignácio dos Santos, SIAPE 1753952

Marcelle Moro Bitencourt, SIAPE 2305478

Marco Antônio Gava, Matrícula 6600333

Marcos Kramer, SIAPE 1786999

Maria do Socorro Almeida de Assunção Vasconcelos, SIAPE 1453935

Mariângela Scapinelo, SIAPE 2524461

Paulo Mafra de Almeida Costa, SIAPE 1248656

Rafael Cardim Pazim, SIAPE 2177268

Roberto André Grave, SIAPE 1323557

Rodrigo Nogueira Giovanni, SIAPE 2143171

Rolnei Gasparin, SIAPE 2271927

Silvia da Silva, SIAPE 2408318

Suzana Scortegagna, SIAPE 1786511

Subcomissão de Matrícula

Adriela Maria Noronha, SIAPE 2389152

Silvia da Silva, SIAPE 2408318

Luciane Baseggio Vendruscolo, SIAPE 1116574

Marco Antônio Gava, Matrícula 6600333

Maria do Socorro Almeida de Assuncao Vasconcelos, SIAPE 1453935



Suzana Scortegagna, SIAPE 1786511

Francieli Marchesan, SIAPE 1786227

Subcomissão de Divulgação dos Cursos e dos Processos Seletivos

Técnico em Agropecuária

Roberto André Grave, SIAPE 1323557

Edgar César Giordani, SIAPE 1454339

Antônio Marcos Cecconello, SIAPE 3315196

Rolnei Gasparin, SIAPE 2271927

Marcos Kramer, SIAPE 1786999

Técnico em Alimentos

Andressa Gilioli, SIAPE 2278178

Luciano Ignácio dos Santos, SIAPE 1753952

Técnico em Informática para Internet

Liamara Teresinha Fornari, SIAPE 1564504

Hewerton Enes de Oliveira, SIAPE 2102395

Matemática e Física Licenciatura

Adônis Rogério Fracaro, SIAPE 1217951

Lucas Ramos Vieira, SIAPE 1154307

Jackson Ricardo Pereira de Lucena Silva, SIAPE 2983176

Rafael Cardim Pazim, SIAPE 2177268

Engenharia de Alimentos, Medicina Veterinária e Agronomia

Eduardo Negri Mueller, SIAPE 1988158

Rodrigo Nogueira Giovanni, SIAPE 2143171

Paulo Mafra de Almeida Costa, SIAPE 1248656

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem validade até 30/04/2020.

(Assinado digitalmente em 29/08/2019 13:19 )
NELSON GERALDO GOLINSKI
DIRETOR GERAL - TITULAR

Matrícula: 1095322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 318, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 29/08/2019 e o código de verificação: b9779b98eb


